PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 04 tháng 11 năm 2010

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 11/2010
I. Công tác trọng tâm:

1. Tiếp tục chương trình học kỳ I, hoàn thành kế hoạch chỉ tiêu kỳ I.

2. Hướng dẫn học sinh ôn tập kỳ I, chuẩn bị tốt cho kiểm ta kỳ I.

3. Tăng cường công tác bồi dưỡng HSG các đội tuyển HSG lớp 9.

4. Hoàn thành Hội thi GV dạy giỏi cấp trường.
5. Tổ chức các hoạt động chào mừng và kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam  20 - 11.

6. Xây dựng, tổ chức các chuyên đề trường, cụm trường.

7. Dự giờ thăm lớp.

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

1/11
	Từ 14 h00: Duyệt chương trình văn nghệ dự thi cụm (tại Hội trường Hải Quân).
	HT, CĐ, Đội văn nghệ

	2/11
	- Từ 7h30: Khai mạc Hội thi văn nghệ ngành GD Hạ Long, cụm số 1 (HS toàn trường chuyển học chiều)
	Toàn trường

	5/11
	· PGD kiểm tra dạy học theo chuẩn kiến thức kỹ năng.
· 14h00: họp BGH
	PGD, THCS

	6/11
	- Từ 7h30: Chuyên đề cụm CM  tiểu học: - ƯDBTM dạy Toán lớp 1; Dạy bồi dưỡng Toán lớp 5.
- Từ 15h00: tổng kết Hội thi văn nghệ toàn ngành GD.
	- Đ/c Mai GV khối 1,5
- Đ/c Mai dự

	Tuần 2

8/11
	* Kiểm tra toàn diện các GV: Đỗ Hương; Trà; Thư (Lịch cụ thể CM).
- Báo cáo kết quả chấm VSCĐ toàn trường.
	- BGH, tổ CM
- Đ/c P.Nga

	11/11
	- Các nhóm thống nhất nội dung ôn tập kiểm tra cuối kỳ I.
- Tổ CM chấm  giáo án dự thi, b/c nộp kết quả Ban tổ chức hội thi
	TTCM chỉ đạo
Đ/c Dung

	11-13/11
	- Tập huấn phần mềm quản lý HS tại Thái Nguyên
	Đ/c Dung

	12/11
	- Từ 15 h15: Thi văn nghệ các lớp 1,2,3.(đ/c P.Nga lên kế hoạch).
	Các lớp 1,2,3

	13/11
	- Các lớp 5-9: nộp tập san  tư liệu học tập dự thi.

- Từ 15h00: Thi văn nghệ các lớp 4-9.
	Các lớp 5-9

Các lớp 4-9

	13-16/11
	- Triển khai nội dung ôn tập cho HS các lớp 6-9
	GV bộ môn

	Tuần 3

15/11
	· Các lớp 1,2: nộp tập san tranh vẽ, xé dán.

· Các lớp3,4: nộp tập san báo ảnh
	Các lớp 1,2

Các lớp 3,4

	16/11
	· Chấm các nội dung thi trong đợt thi đua (Đ/c P.Nga chỉ đạo).

· Tổng hợp kết quả  thi đua các lớp (11/10-16/11)- Đ/c Quyên

	17/11
	* Ngành GD Hạ Long kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam – Đón nhận Huân chương Độc lập.
	- Theo giấy mời của Ngành.

	18/11
	- Các tổ CM bình xét thi đua 20/11, nộp hồ sơ đ/ c CTCĐ
- Từ 15h30: họp xét thi đua 20/11: BGH, TPT, CTCĐ
	- Các tổ CM
- Ban thi đua

	20/11
	- Từ 7 h30: Tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2010

	24/11
	* Từ 13h30: HS khối 6 tham quan học tập tại Viện bảo tàng Lịch sử QN.
	- KH CM THCS

	Tuần 4

25/11
	- Họp Hiệu trưởng
	HT

	27/11
	- Từ 13h00: HS khối 8 tham quan học tập tại Thương cảng Vân Đồn.
	- KH CM THCS

	10-30/11
	TP, PGD kiểm tra các trường.
	- PGD

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến

CÁC NỘI DUNG THÁNG 11/2010
1. Các hoạt động thi đua:
* Các lớp đăng ký tuần học tốt, ngày học tốt; giờ học tốt: Tính từ 11/10 – 16/11/2010.

* Các lớp 5-9: Tư liệu học tập.

* Các lớp 3,4: Tập  ảnh.

* Các lớp 1,2: Tập tranh vẽ, xé dán hình.

* Thi giáo án: E.learning.

(Đ/c Dung, Trung, Vân, Thuý)

* Liên hoan văn nghệ: Các lớp đăng ký các tiết mục dự thi cho đ/c Trà.

+ Ngày 12/11/2010: Thi chọn các tiết mục văn nghệ (Khối 1,2,3 từ  15h30).

(đ/c P.Nga,  Quyên, Huyền, Trà – Đ/c Trà dẫn chương trình thi)

+ Ngày 16/11/2010: Chấm các nội dung thi :
- Tập báo ảnh; Tập tranh vẽ, xé dán hình: đ/c Mai, Lê Hảo, Phương Hảo, P.Thuý.

      - Tư liệu học tập: Đ/c Dung, Mai, Trung, Vân, N. Thuý

+ Giám khảo: Đ/c Dung, Mai,  Trà, N. Nga, Doan, N. Hiền, T. Hiền

* Thu, chấm tập vở sạch chữ đẹp của các lớp TH:  Đ/c P.Thuý: K 1,2,3; Đ/c Hảo: K 4,5
* Tập bài kiểm tra điểm tốt của các lớp (theo môn - Có đóng bìa): GVCN thu các môn nộp  đ/c T. Hiền (THCS); Tiểu học tập bài điểm tốt khảo sát, giữa kỳ nộp đ/c Quyên.

       *  GVCN sơ kết thi đua, khen thưởng HS xuất sắc: 16/11/2010, nộp đ/c Quyên danh sách (Nộp muộn, nhà trường không xét).
2. Tổ chức ngày 20/11:

2.1. Gặp mặt CBGV đã về hưu:

+ Thời gian: Từ 9h 30 ngày18/11/2009

- Đón tiếp: Đ/c Mai, Hải, T. Hiền, P. Thuý, Nguyễn Thuý, Vân.
- Văn nghệ chào mừng: đ/c Phan Nga, Quyên, Huyền

- Bài phát biểu của học sinh, học sinh tặng hoa: Đ/c Ng. Nga chuẩn bị.
- Nội dung: Giới thiệu các hoạt động của nhà trường (hình ảnh):  Đ/c Trung.
        2.2. Tổ chức ngày kỷ niệm 20/11:

        + Thời gian: 7h30 ngày 20/11/2010: Mít tinh kỷ niệm.

· Văn nghệ chào mừng (đ/c P. Nga, Trung, Quyên, Huyền)

· Diễn văn chào mừng.

-    Sơ kết thi đua 20/11.

-    Toạ đàm ngày 20/11 (thơ, ca, văn nghệ…)

3. Phân công chuẩn bị:

* Công tác tổ chức (các chương trình ngày 18, 20/11): đ/c Ngọc.

 + Tập hợp kết quả - Sơ kết thi đua (khen thưởng): đ/c Hải.

 + Các chương trình văn nghệ chào mừng: đ/c P.Nga, Trung lựa chọn, chỉ đạo.

 + Trang trí sân khấu (ngày 18,20/11): Đ/c Hải + GV không chủ nhiệm -
 Trang trí hội trường (2 ngày): tổ Xã hội; Kê bàn ghế: tổ Tự nhiên; Loa đài: đ/c Thư

 Vệ sinh hội trường:Tiểu học (TT phân công các đ/c chưa tham gia các việc chung).

 + Đón tiếp khách: T. Hiền, P. Thuý, Nguyễn Thuý, Nguyệt, Vân, Cúc, Hương, Trang .
 + Giấy mời: đ/c Oanh, Hạnh (viết giấy mời);

 Đi mời: Oanh, Hạnh, Hằng, Thuỷ (mời cơ quan); P.Thuý, Nguyệt, Cúc mời GV về hưu.

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến